UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /SGTVT-QLVT

V/v kiểm tra, xử lý các phương tiện

chưa chấp hành Quyết định thu hồi

phù hiệu

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2024

                                 Kính gửi: Thanh tra Sở

Để xử lý các phương tiện thuộc các đơn vị kinh doanh vận tải có từ 05 lần

vi phạm tốc độ/1000 km xe chạy trong tháng 11/2023 theo quy định tại điểm b

khoản 10 Điều 22 Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ,

Giám đốc Sở đã ban hành Quyết định số 81/QĐ-SGTVT ngày 25/01/2024 về việc

thu hồi phù hiệu phương tiện vi phạm tốc độ qua trích xuất dữ liệu từ Thiết bị

giám sát hành trình. Theo đó, kể từ ngày Quyết định số 81/QĐ-SGTVT có hiệu

lực thi hành, phù hiệu do Sở Giao thông vận tải cấp cho các phương tiện vi phạm

tốc độ đã không còn giá trị sử dụng; đồng thời, yêu cầu các đơn vị vận tải phải

nộp phù hiệu bị thu hồi về Sở Giao thông vận tải chậm nhất trong vòng 07 ngày

kể từ ngày Quyết định có hiệu lực thi hành. Tuy nhiên, đến nay một số đơn vị có

phương tiện vi phạm vẫn chưa chấp hành thi hành Quyết định thu hồi phù hiệu,

vẫn sử dụng phù hiệu đã bị thu hồi để tiếp tục đưa phương tiện hoạt động kinh

doanh vận tải (danh sách kèm theo).

Nhằm nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước trong hoạt động kinh

doanh vận tải, Giám đốc Sở giao Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với các lực lượng

chức năng kiểm tra, xử lý theo quy định đối với các phương tiện hoạt động kinh

doanh vận tải trong thời gian phù hiệu bị thu hồi nêu trên; báo cáo kết quả xử lý

về Sở trước ngày 05/3/2024.

Yêu cầu Thanh tra Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Đường bộ VN;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng CSGT, CA tỉnh;

- Công an các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị KDVT theo danh sách;

- Lưu: VT, QLVTĐạt.

     KT. GIÁM ĐỐC

     PHÓ GIÁM ĐỐC

      Võ Phiến

		2024-02-20T14:17:51+0700

		2024-02-20T14:42:31+0700

		2024-02-20T14:42:31+0700

		2024-02-20T14:42:31+0700